ПРОТОКОЛ
от «02» июня 2020 года № 424

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей»

(Ассоциация СРО «ЕАС»)
(далее Дисциплинарная комиссия)

г. Красноярск 02 июня 2020 г.

Место проведения заседания: 660125, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, пр.

Комсомольский, д. 22/1, помещение 97, 2 этаж.

Время проведения заседания: 09:00 - 10:00 часов местного времени.

Форма проведения заседания - очная-дистанционная, по причине введения всеобщего карантина.

Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 3 человека;

Приняли участие в очно-дистанционном заседании:

1. Эйснер Валерий Генрихович;

2. Золотых Евгений Иванович;

3. Филькин Роман Сергеевич

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации -

имеется.

Председательствовал: Эйснер Валерий Генрихович, Председатель Дисциплинарной комиссии

Ассоциации.

Ответственный секретарь: Соловых Ольга Николаевна – главный специалист КЭО

Ассоциации СРО «ЕАС».

  Проводится голосование по вопросу открытия заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Дисциплинарной комиссии считается открытым.

Председательствующий поставила на рассмотрение заседания Дисциплинарной комиссии

вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение материалов по поступившей информации от Исполнительного органа

Ассоциации СРО «ЕАС» о применении мер дисциплинарного воздействия к организациям -

членам Ассоциации, не выполняющих установленные Ассоциацией требования.

С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее,

предложений и вопросов по повестке дня не поступало.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации Саморегулируемая

организация «Енисейский альянс строителей» утверждена единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали: ответственного секретаря заседания

Дисциплинарной комиссии - Соловых Ольгу Николаевну, с информацией о результатах проверок,

указанных в Служебной записке Юридического отдела Ассоциации СРО «ЕАС», а также о мерах,

предпринятых организациями - членами Ассоциации по приведению деятельности организации в

соответствии с установленными Ассоциацией требованиями.

№ Наименование Основания для Норма Рекомендации Правлению

реес

тров

ой

запи

си

организации

ИНН

применения

дисциплинарных

мер

законодательст

ва

Ассоциации о применении мер

дисциплинарного воздействия

0659 Общество с ограниченной

ответственностью

«Крастехпром»

ИНН 2465281319

Отсутствие 1

специалиста в НРС

п.3 ч.4 ст.10

315-

Федеральный

закон

предупреждение в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального

строительства на период до

устранения выявленных нарушений,

не более чем на 10

календарных дней

0818 Общество с ограниченной

ответственностью

«ЕнисейСтройМеталл»

ИНН 2457081891

Отсутствие 1

специалиста в НРС

п.3 ч.4 ст.10

315-

Федеральный

закон

предупреждение в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального

строительства на период до

устранения выявленных нарушений,

не более чем на 10

календарных дней

1137 Общество с ограниченной

ответственностью

Строительная компания

«Масштаб»

ИНН 2464266029

Отсутствие 2

специалистов в НРС

п.3 ч.4 ст.10

315-

Федеральный

закон

предупреждение в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального

строительства на период до

устранения выявленных нарушений,

не более чем на 10

календарных дней

1166 Общество с ограниченной

ответственностью

«Магнат»

ИНН 2464237966

Отсутствие 2

специалистов в НРС

п.3 ч.4 ст.10

315-

Федеральный

закон

предупреждение в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального

строительства на период до

устранения выявленных нарушений,

не более чем на 10

календарных дней

1232 Общество с ограниченной

ответственностью

«ТехСнаб»

ИНН 2466166446

Отсутствие 1

специалиста в НРС

п.3 ч.4 ст.10

315-

Федеральный

закон

предупреждение в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального

строительства на период до

устранения выявленных нарушений,

не более чем на 10

календарных дней

1366 Общество с ограниченной

ответственностью

«Транспортная

строительная компания»

ИНН 2456016593

Отсутствие 1

специалиста в НРС

п.3 ч.4 ст.10

315-

Федеральный

закон

предупреждение в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального

строительства на период до

устранения выявленных нарушений,

не более чем на 10

календарных дней

1374 Общество с ограниченной

ответственностью

«БУРЫЙ»

ИНН 2465168747

Отсутствие 1

специалиста в НРС

п.3 ч.4 ст.10

315-

Федеральный

закон

предупреждение в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального

строительства на период до

устранения выявленных нарушений,

не более чем на 10

календарных дней

Вопрос, поставленный на голосование:

- выдать предупреждение на период до устранения выявленных нарушений, на 10 календарных

дней.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

         Решили: выдать предупреждение на период до устранения выявленных нарушений, на 10

календарных дней. Информировать вышеперечисленные организации о назначении штрафа в

размере 30.000 рублей и о приостановлении деятельности.

№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарных

мер

Норма законодательства Рекомендации

Правлению

Ассоциации о

применении мер

дисциплинарного

воздействия

0377 Общество с

ограниченной

ответственностью

«КрасКонстракшн»

ИНН 2466165964

Не предоставление

отчетности до

01.03.2020 года

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Положение о применении мер

дисциплинарного воздействия в

виде штрафа от 26.02.2019г.

Штраф в размере

30 000 рублей

0391 Общество с

ограниченной

ответственностью

ФСК «Орион-С»

ИНН 2464120333

Не предоставление

отчетности до

01.03.2020 года

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Положение о применении мер

дисциплинарного воздействия в

виде штрафа от 26.02.2019г.

Штраф в размере

30 000 рублей

0395 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Быстровозводимые

Металлические

Конструкции»

ИНН 2466175507

Не предоставление

отчетности до

01.03.2020 года

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Положение о применении мер

дисциплинарного воздействия в

виде штрафа от 26.02.2019г.

Штраф в размере

30 000 рублей

0540 Общество с

ограниченной

ответственностью

«СТРОЙСЕРВИС»

ИНН 2466275318

Не предоставление

отчетности до

01.03.2020 года

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Положение о применении мер

дисциплинарного воздействия в

виде штрафа от 26.02.2019г.

Штраф в размере

30 000 рублей

0620 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Алион»

ИНН 2461034541

Не предоставление

отчетности до

01.03.2020 года

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Положение о применении мер

дисциплинарного воздействия в

виде штрафа от 26.02.2019г.

Штраф в размере

30 000 рублей

0747 Общество с

ограниченной

ответственностью

«ТрансКом»

ИНН 2457057666

Не предоставление

отчетности до

01.03.2020 года

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Положение о применении мер

дисциплинарного воздействия в

виде штрафа от 26.02.2019г.

Штраф в размере

30 000 рублей

0755 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Строитель 59»

ИНН 2447013187

Не предоставление

отчетности до

01.03.2020 года

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Положение о применении мер

дисциплинарного воздействия в

виде штрафа от 26.02.2019г.

Штраф в размере

30 000 рублей

0802 Общество с

ограниченной

ответственностью

«АТЛАНТ»

ИНН 2457039699

Не предоставление

отчетности до

01.03.2020 года

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Положение о применении мер

дисциплинарного воздействия в

виде штрафа от 26.02.2019г.

Штраф в размере

30 000 рублей

0858 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Техстрой»

Не предоставление

отчетности до

01.03.2020 года

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Положение о применении мер

Штраф в размере

30 000 рублей

ИНН 2463228422 дисциплинарного воздействия в

виде штрафа от 26.02.2019г.

0916 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Строительно-ремонтная

компания»

ИНН 2457056912

Не предоставление

отчетности до

01.03.2020 года

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Положение о применении мер

дисциплинарного воздействия в

виде штрафа от 26.02.2019г.

Штраф в размере

30 000 рублей

0921 Общество с

ограниченной

ответственностью

«ПроектСтройМонтаж»

ИНН 2460228664

Не предоставление

отчетности до

01.03.2020 года

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Положение о применении мер

дисциплинарного воздействия в

виде штрафа от 26.02.2019г.

Штраф в размере

30 000 рублей

0938 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Торговый дом Оптима»

ИНН 2457077052

Не предоставление

отчетности до

01.03.2020 года

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Положение о применении мер

дисциплинарного воздействия в

виде штрафа от 26.02.2019г.

Штраф в размере

30 000 рублей

0943 Общество с

ограниченной

ответственностью

«СтройИндустрия»

ИНН 2466234760

Не предоставление

отчетности до

01.03.2020 года

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Положение о применении мер

дисциплинарного воздействия в

виде штрафа от 26.02.2019г.

Штраф в размере

30 000 рублей

0976 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Ренессанс»

ИНН 2462224104

Не предоставление

отчетности до

01.03.2020 года

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Положение о применении мер

дисциплинарного воздействия в

виде штрафа от 26.02.2019г.

Штраф в размере

30 000 рублей

1022 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Красноярская

Транспортная

Компания»

ИНН 2465272635

Не предоставление

отчетности до

01.03.2020 года

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Положение о применении мер

дисциплинарного воздействия в

виде штрафа от 26.02.2019г.

Штраф в размере

30 000 рублей

1104 Общество с

ограниченной

ответственностью

«САТУРН 69»

ИНН 2457083472

Не предоставление

отчетности до

01.03.2020 года

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Положение о применении мер

дисциплинарного воздействия в

виде штрафа от 26.02.2019г.

Штраф в размере

30 000 рублей

1157 Общество с

ограниченной

ответственностью

«СК24-Сервис»

ИНН 2466161310

Не предоставление

отчетности до

01.03.2020 года

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Положение о применении мер

дисциплинарного воздействия в

виде штрафа от 26.02.2019г.

Штраф в размере

30 000 рублей

1173 Общество с

ограниченной

ответственностью «УК

Енисей»

ИНН 2443046537

Не предоставление

отчетности до

01.03.2020 года

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Положение о применении мер

дисциплинарного воздействия в

виде штрафа от 26.02.2019г.

Штраф в размере

30 000 рублей

1194 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Логистическая

компания»

ИНН 2466277322

Не предоставление

отчетности до

01.03.2020 года

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Положение о применении мер

дисциплинарного воздействия в

виде штрафа от 26.02.2019г.

Штраф в размере

30 000 рублей

1201 Акционерное общество

«Таймырнефтегаз»

ИНН 8401005804

Не предоставление

отчетности до

01.03.2020 года

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Положение о применении мер

Штраф в размере

30 000 рублей

дисциплинарного воздействия в

виде штрафа от 26.02.2019г.

1220 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Водоканал»

ИНН 2437005211

Не предоставление

отчетности до

01.03.2020 года

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Положение о применении мер

дисциплинарного воздействия в

виде штрафа от 26.02.2019г.

Штраф в размере

30 000 рублей

1227 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Фаворит Строй»

ИНН 2465188609

Не предоставление

отчетности до

01.03.2020 года

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Положение о применении мер

дисциплинарного воздействия в

виде штрафа от 26.02.2019г.

Штраф в размере

30 000 рублей

1229 Общество с

ограниченной

ответственностью

«СТРОИТЕЛЬНО-

МОНТАЖНЫЙ ПОЕЗД-

708» ИНН 2465181931

Не предоставление

отчетности до

01.03.2020 года

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Положение о применении мер

дисциплинарного воздействия в

виде штрафа от 26.02.2019г.

Штраф в размере

30 000 рублей

1235 Общество с

ограниченной

ответственностью

СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ «ПРАЙМ»

ИНН 2404019875

Не предоставление

отчетности до

01.03.2020 года

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Положение о применении мер

дисциплинарного воздействия в

виде штрафа от 26.02.2019г.

Штраф в размере

30 000 рублей

1238 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Артель»

ИНН 2465263616

Не предоставление

отчетности до

01.03.2020 года

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Положение о применении мер

дисциплинарного воздействия в

виде штрафа от 26.02.2019г.

Штраф в размере

30 000 рублей

1250 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Эверест»

ИНН 2465211262

Не предоставление

отчетности до

01.03.2020 года

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Положение о применении мер

дисциплинарного воздействия в

виде штрафа от 26.02.2019г.

Штраф в размере

30 000 рублей

1252 Общество с

ограниченной

ответственностью «ДСК

«Атлант»

ИНН 2463116870

Не предоставление

отчетности до

01.03.2020 года

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Положение о применении мер

дисциплинарного воздействия в

виде штрафа от 26.02.2019г.

Штраф в размере

30 000 рублей

1258 Общество с

ограниченной

ответственностью

«СтройКомАльянс»

ИНН 2465191383

Не предоставление

отчетности до

01.03.2020 года

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Положение о применении мер

дисциплинарного воздействия в

виде штрафа от 26.02.2019г.

Штраф в размере

30 000 рублей

1262 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Строительная компания

«НорПромСтрой»

ИНН 2457084557

Не предоставление

отчетности до

01.03.2020 года

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Положение о применении мер

дисциплинарного воздействия в

виде штрафа от 26.02.2019г.

Штраф в размере

30 000 рублей

1311 Общество с

ограниченной

ответственностью

«ТаймырБурСервис»

ИНН 7703432328

Не предоставление

отчетности до

01.03.2020 года

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Положение о применении мер

дисциплинарного воздействия в

виде штрафа от 26.02.2019г.

Штраф в размере

30 000 рублей

         Вопрос, поставленный на голосование:

рекомендовать Правлению Ассоциации применить к вышеперечисленным организациям меру

дисциплинарного воздействия в виде наложения штрафа.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

          Решили: наложить штраф в размере 30 000 рублей за нарушение. Информировать

вышеперечисленные организации о наложении штрафа. Передать материалы дела на

рассмотрение Правления Ассоциации.

Председатель Дисциплинарной комиссии:

В. Г. Эйснер /___________________________

Ответственный секретарь

О. Н. Соловых   /___________________________